
МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

7Ч о3 0 ац' 	 з 	 

г. Магадан 

О награждеиии Почетной грамотой Магаданской областной Думы 

В соответствии с Положением о поощрениях Магаданской областной 

Думы, утвержденным постановлением Магаданской областной Думы 
от 20 апреля 2018 года № 944, Магаданская областная Дума 

п о с т а н о в л я е т: 

1. За значительный вклад в развитие научного потенциала Магаданской 

области, многолетний добросовестный труд и в связи с 300-летием Российской 

академии наук наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Барбарука IОрия Владимировича 	кандидата философских наук, 

научного сотрудника лаборатории физиологии экстремальных состояний 

Федерального государственного бюджетного учреждения науки Научно-

исследовательский центр «Арктика» Дальневосточного отделения Российской 

академии наук; 

Немцову Виту Викторовну - заместителя директора по общим вопросам 
Федерального государственного .бюджетного учреждения науки Научно-

исследовательский центр «Арктика» Дальневосточного отделения Российской 

академии наук; 

Шахова Евгения Владимировича - ведущего математика-программиста 

отдела научно-информационного и технического обеспечения Федерального' 

государственного бюджетного учреждения науки I-Iаучно-исследовательский 

центр «Арктика» Дальневосточного отделения Российской академии наук. 

2. За добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое 

развитие Магаданской области и в связи с 300-летием Российской академии 

наук наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Голуш ко 

Ирину Александровну - главного бухгалтера Федерального государственного 



2 

бюджетного учреждения науки Научно-исследовательский центр «Арктика» 

Дальневосточного отделения Российской академии наук. 

З. За выдающиеся заслуги в научно-исследовательской деятельности, 

многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы Радченко Ольгу 

Аркадьевну - доктора биологических наук, директора Федерального 

государственного бюджетного учреждения науки Институт биологических 

проблем Севера Дальневосточного отделения Российской академии паук. 

4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 

и в связи с 50-летним юбилеем наградить Почетной грамотой Магаданской 

областной Думы Старикова Александра Николаевича - водителя автомобиля 

Управления Федеральной антимонопольной службы по Магаданской области, 

5. За высокие достижения и заслуги в сфере культуры, многолетний 

добросовестный труд на территории Магаданской области и в связи 

с профессиональным праздником - Днем работника культуры наградить 

Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Голубовскую Аллу Владимировну - старшего методиста учебно-

методического центра по дополнительному образованию и повышениюо 

квалификации Государственного автономного учреждения культуры 

«Образовательное творческое объединение культуры»; 

Калинину Викторию Вячеславовну - художественного руководителя 

Муниципального автономного учреждения культуры города Магадана «Дом 

культуры «Автотранспортников»; 

Паваляеву Снежанну Васильевну - заведующую художественно-

постановочной частью Муниципального автономного учреждения культуры 

города Магадана «Дом культуры «Автотранспортников». 

6. За многолетний добросовестный труд в органах местного 

самоуправления на территории Магаданской области, высокий 

профессионализм и в связи с профессиональным праздником - Днем местного 

самоуправления наградить Почетной грамотой Магаданской областной Дум ы 

Максимову Анну Сергеевну - заместителя руководителя управления, 

начальника финансово-экономического отдела управления культуры мэрии 

города Магадана. 

7. За многолетний добросовестный труд на территории Магаданской 
области, высокий профессионализм и в связи с 90-летием образования 

Магаданского областного краеведческогр музея наградить Почетной грамотой 

Магаданской областной Думы Тарутина Саркиса Агоповича - заведующего 



3 

экспозиционЕ-ю-выставочным 	отделом 	Магаданского 	областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданский областной 

краеведческий музей». 

8. За значительные заслуги в сохранении и развитии отечественной 

культуры, добросовестный труд и в связи с 90-летием образования 

Магаданского областного краеведческого музея наградить Почетной грамотой 

Магаданской областной Думы: 

Ковалёва Артёма Викторовича - заместителя директора 

по инновационной и коммерческой деятельности Магаданского областного 

государственного автономного учреждения культуры «Магаданский областной 

краеведческий музей»; 

Мальцеву Наталью Васильевну - заместителя директора по культурно-

просветительной и организационной работе Магаданского областного 
государственного автономного учреждения культуры «Магаданский областной 

краеведческий музей». 

9. За значительный вклад в развитие библиотечного дела на территории 

Магаданской области, многолетний добросовестный труд, высокий 

профессионализм и в связи с профессиональным праздником -Днем работника 

культуры наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы 

Софрыжову Светлану Александровну - заведующего сектором малого 

читального зала Областного государственного бюджетного учреждения 

культуры «Магаданская областная детская библиотека» . 

10. За активное участие в общественной деятельности по социальной 

реабилитации инвалидов, многолетний добросовестный труд и в связи 

с 65-летнем со дня рождения наградить Почетной грамотой Магаданской 

областной Думы Мироненко Алексея Алексеевича - педагога дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детский экологический центр», члена Магаданской областной 

организации Всероссийского общества инвалидов. 

11. За значительный вклад в развитие местного самоуправления 

на территории Магаданской области, многолетний добросовестный труд 

и в связи с профессиональным праздником - Днем местного самоуправления 

наградить Почетной грамотой Магаданской областной Думы: 

Ищенко Татьяну Георгиевну - заместителя руководителя управления 

кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана; 

Кормилицину Людмилу Владимировну - руководителя управления 

кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана; 



4 

Тихомирову Евгению Леонидовну 	руководителя комитета 
экономического развития мэрии города Магадана. 

12. За значительные заслуги в сфере культуры Магаданской области, 

многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с профессиональным праздником -Днем местного самоуправления наградить 

Почетной грамотой Магаданской областной Думы Шумкову Наталыо 

Евгеньевну - руководителя управления культуры мэрии города Магадана. 

13. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию. 

Председатель 

Магаданской областной Думы С.В. Абрамов 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

